
 
 
[REGDATESTAMP] 

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

 
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
Об итогах проведения XXV Российской научно-практической 

конференции «Ломоносовские чтения» в 2024 году. 
 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки  

Республики Башкортостан от 30 августа 2023 года № 2116 «Об утверждении 
Календаря мероприятий, проводимых Министерством образования и науки 
Республики Башкортостан в 2023-2024 учебном году» с целью выявления  
и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к проектной, 
научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, 
изобретательской, творческой деятельности 1 марта 2024 г. в МАОУ «Гимназия 
№1» г. Стерлитамак состоялась XXV Российская научно-практическая 
конференция «Ломоносовские чтения» (далее – РНПК «Ломоносовские 
чтения»), в связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри РНПК «Ломоносовские чтения» и наградить 
дипломами 1,2,3 степени победителей и призеров РНПК «Ломоносовские 
чтения» согласно приложению № 1 настоящего приказа. 

2. Наградить благодарственными письмами профессорско-
преподавательский состав СФ УУНиТ и почетных гостей за высокий 
организационный уровень проведения конференции согласно приложению  
№ 2 настоящего приказа. 

3. Наградить благодарственными письмами педагогов МАОУ «Гимназия 
№1» за профессиональную работу в качестве руководителей секций согласно 
приложению № 3 настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Антипину С.В. 

 
 

 
Министр И.М. Мавлетбердин 

штамп подписи 1 

 

797 16.04.202416.04.2024



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан 
от «___» _____________2024 года 
№____ 

 
 

№ Фамилия, 
имя 

участников 

Образовательная 
организация 

Класс Ф.И.О. 
руководителя, 
должность 

Награда 

1.  Хоткин Сергей 
 

МАОУ  
«Гимназия № 4» 
г. Стерлитамак 

4 
 

Виговская Татьяна 
Николаевна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом I 
степени 

2.  Валиева Азалия 
 

МАОУ  
«СОШ №5»  
г. Стерлитамак 

10 Прокофьева 
Татьяна Сергеевна, 
учитель 
английского языка 

Диплом I 
степени 

3.  Шайхуллина 
Сабина 
 

МАОУ СОШ 
с. Субханкулово 

7 Шайхуллина Лилия 
Рамзиевна, учитель 
башкирского языка 

Диплом I 
степени 

4.  Мазитова 
Сафия 
 

МАОУ 
«Гимназия № 5»  
г. Стерлитамак 

4 Ахметова Татьяна 
Петровна, учитель 
начальных классов 

Диплом I 
степени 

5.  Евдокимова 
Вероника 
 

МАОУ 
«Лицей №12» 
г. Стерлитамак 

2 Нафикова Елена 
Геннадиевна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом I 
степени 

6.  Юмагужина 
Сафия 
 

МАОУ 
«Гимназия № 4» 
Стерлитамак 
 

4 Громова Татьяна 
Николаевна, 
учитель начальных 
классов; Викторова 
Наталья Федоровна, 
учитель музыки 

Диплом I 
степени 

7.  Гетц Агнесса, 
Калашников 
Павел 

МАОУ  
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

8 Азнаева Гульназ 
Мидехатовна, 
учитель биологии 

Диплом I 
степени 

8.  Габитов Алмаз, 
Игнашков 
Дмитрий 

МАОУ 
«Гимназия № 1» 
 г. Стерлитамак 

8 Ардаширова Лиана 
Фларитовна, 
учитель химии и 
биологии 

Диплом I 
степени 

9.  Панфёрова 
Дарина 

ЧСШ «Апельсин»  
г. Стерлитамак 

2 Рахимова Рамиля 
Рафисовна, учитель 
технологии и ИЗО 

Диплом I 
степени 

10.  Бармина 
Ксения 

МБОУ 
«Лицей №12» 
г. Ишимбай 

5 Воробьева Ирина 
Сергеевна, учитель 
русского языка и 
литературы 

Диплом I 
степени 

11.  Мифтахова 
Камила 
 
 

МАОУ 
«ПМШ №23»  
г. Стерлитамак 
 

1 Валиева Алия 
Сахиулловна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом I 
степени 

12.  Каширина 
Софья 
 

МОБУ СОШ им. 
Горчилина А.М. 
с. Чесноковка, 

6 Бешерян Анаит 
Арташесовна, 
учитель ИЗО, 

Диплом I 
степени 



технологии 
13.  Савченко 

Михаил 
 

МАОУ 
«СОШ № 32»  
г. Стерлитамак 

3 Низамова Резида 
Маратовна, учитель 
начальных классов 

Диплом I 
степени 

14.  Мальцев 
Дмитрий 
 

МАОУ 
«Гимназия № 1» 
г. Стерлитамак 
 

3 Романова Елена 
Анатольевна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом I 
степени 

15.  Богомазов 
Семен 
 

МАОУ 
«Гимназия № 1»  
г. Стерлитамак 
 

10 Николаева Алена 
Александровна, 
учитель 
информатики 

Диплом I 
степени 

16.  Загидуллина 
Феруза 
Фауатовна, 
учитель музыки 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

  Диплом I 
степени 

17.  Авдонина 
Арина 
 

МОБУ СОШ 
им. Горчилина А.М. 
с. Чесноковка, 
 

8 Бешерян Анаит 
Арташесовна, 
учитель ИЗО, 
технологии 

Диплом I 
степени 

18.  Галиева Илина 
 

МАОУ  
«Гимназия №1»  
г. Стерлитамак  

6 Нугуманова Зифа 
Афтахетдиновна, 
учитель 
башкирского языка 

Диплом I 
степени 

19.  Ломоносов 
Иван 
 

МОБУ лицей 
с. Булгаково 
муниципального 
района Уфимский 
район РБ 

4 Иванова Инна 
Анатольевна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом I 
степени 

20.  Фазлетдинов 
Нияз 
 

МАОУ СОШ 
с. Субханкулово 
 

3 Коновалова Рамиля 
Фаатовна, учитель 
начальных классов 

Диплом I 
степени 

21.  Акбашев Нияз, 
Аминова Лейла, 
Галиахметов 
Данир 
 

МБУ ДО «Дом 
пионеров  
и школьников» 
Кармаскалинский 
район РБ 

6,7 Яхина Светлана 
Ренатовна, педагог 
дополнительного 
образования 

Диплом I 
степени 

22.  Никитина 
Арина,  
Пырина Полина 
 

МАОУ 
«Гимназия №6»  
г. Стерлитамак 
 

11 Ахмедьянова 
Эльвира Радимовна, 
учитель русского 
языка и литературы 

Диплом I 
степени 

23.  Смыкова 
Екатерина 
 

МОБУ СОШ 
им. Горчилина А.М. 
с.Чесноковка 
 

10 Бешерян Анаит 
Арташесовна, 
учитель ИЗО, 
технологии 

Диплом I 
степени 

24.  Рузанов Тимур 
 

МАОУ 
«Лицей № 3» 
г. Стерлитамак 

4 Кутлеева Зульфия 
Галиевна, учитель 
начальных классов 

Диплом I 
степени 

25.  Шаймарданов 
Амир 
 

ГБОУ  
Школа №2086 г. 
Москва 
 

4 Родионова Евгения 
Игоревна, педагог 
дополнительного 
образования 
ГБПОУ Воробьевы 
горы 

Диплом I 
степени 

26.  Телицин Егор МАОУ 3 Должикова Диплом I 



 «ПМШ №23»  
г. Стерлитамак 
 

Виктория 
Викторовна, 
учитель начальных 
классов 

степени 

27.  Сайфидинов 
Амир 
 
 

МОБУ лицей 
с. Булгаково 
муниципального 
района Уфимский 
район РБ 

3 Иванова Инна 
Анатольевна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом I 
степени 

28.  Шарафутдинов
а Полина 
 

МАОУ 
«Гимназия № 2»  
г. Стерлитамак 
 

5 Саранцева 
Валентина 
Николаевна, 
учитель 
английского языка 

Диплом I 
степени 

29.  Морева 
Вероника 
 

МБОУ лицей 
с. Булгаково 
муниципального 
района Уфимский 
район 

1 Боровикова Ирина 
Александровна 
учитель начальных 
классов 

Диплом I 
степени 

30.  Бусарева Анна 
 

МОБУ СОШ 
им. Горчилина А. М. 
с. Чесноковка 
Уфимского района 

2 Климина Татьяна 
Ивановна, учитель 
начальных классов 

Диплом I 
степени 

31.  Гаффаров 
Ильдус, 
Сагидуллин 
Даниил 

МАОУ  
Школа №112  
г. Уфа 

6 Попков Сергей 
Иванович, учитель 
русского языка 

Диплом I 
степени 

32.  Вагапов Ильназ 
 

МАОУ  
«СОШ №29»  
г. Стерлитамак 
 

9 Трофимов Павел 
Петрович, учитель 
физики и 
математики 

Диплом I 
степени 

33.  Хисамутдинов 
Аяз 
 

МАОУ 
«Гимназия № 47» 
г.Уфа 

11 Соловьёва Ирина 
Петровна, учитель 
химии и биологии 

Диплом I 
степени 

34.  Шокуров 
Антон 
 

МБОУ ДО ДЭБЦ, 
МБОУ СОШ №19 
г. Ишимбай 
 

5 Исхакова Гульсасяк 
Азатовна, педагог 
дополнительного 
образования; 
Рахматуллина 
Марзия 
Ишмухаметовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом I 
степени 

35.  Грибовская 
Дарья 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

8 Насыков Эдуард 
Альбертович, 
учитель 
английского языка 

Диплом II 
степени 

36.  Хайруллина 
Диана 
 

МБОУ башкирский 
лицей им. М. 
Бурангулова  
с.Раевский 
муниципального 
района Альшеевский 
район РБ 

9 Осипова Гульназ 
Валиахметовна, 
учитель 
английского языка 

Диплом II 
степени 

37.  Биктимерова МАОУ СОШ 10 Дубровина Елена Диплом II 



Азалия 
 

 с. Субханкулово Леонидовна, 
учитель 
информатики 

степени 

38.  Галиев Баграт 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

10 Михеева Галина 
Евгеньевна, учитель 
истории и 
обществознания 

Диплом II 
степени 

39.  Латыпов 
Радмир 
 

МОБУ СОШ  
с. Наумовка 

5 Габдрашитова 
Лейля Вазиховна, 
учитель биологии  
и географии 

Диплом II 
степени 

40.  Пантюхин 
Георгий 
 

МОБУ СОШ имени 
Горчилина А.М.  
с. Чесноковка 
Уфимского района 

2 Климина Татьяна 
Ивановна, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

41.  Колчин 
Арсений 
 

МАОУ  
«ПМШ №23» г. 
Стерлитамак 

3 Должникова 
Виктория 
Викторовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом II 
степени 

42.  Попов 
Владимир 
 

МАОУ  
«СОШ № 20»  
г. Стерлитамак 

3 Попова Ирина 
Александровна, 
педагог 
дополнительного 
образования; 
Шаматова Гулямза 
Мударисовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом II 
степени 

43.  Шайхуллин 
Давид 
 

МОБУ СОШ имени 
Горчилина А. М.  
с. Чесноковка 
Уфимского района 

2 Климина Татьяна 
Ивановна, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

44.  Славкина 
Дарина 
 

МАОУ  
«Гимназия №1»  
г. Стерлитамак 

4 Рахимова Рамиля 
Рафисовна, учитель 
технологии 

Диплом II 
степени 

45.  Маннанова Лия 
 

МАОУ  
«Школа № 17» 
г. Стерлитамак 

1 Зиянгирова Гузель 
Разилевна, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

46.  Русаков 
Матвей, 
Кириллова 
Кристина 
 

МАОУ «Лицей №1 
им. Куликова 
Владимира 
Ивановича»  
г. Стерлитамак 

5 Тинишова Эмма 
Ульфатовна, 
учитель химии; 
Виденеева Татьяна 
Николаевна, 
учитель физики 

Диплом II 
степени 

47.  Курбанова 
Джума, 
Абдрафикова 
Эмилия 

МАОУ  
«Гимназия №1»  
г. Стерлитамак 

10 Ардаширова Лиана 
Фларитовна, 
учитель химии  
и биологии 

Диплом II 
степени 

48.  Махмутова 
Азалия 
 

МАОУ  
«СОШ № 17»  
г. Стерлитамак 

11 Калимуллина 
Айгуль Ришатовна, 
учитель химии; 
Козлова Евгения 
Альбертовна, 
учитель биологии 

Диплом II 
степени 



49.  Плеханова 
Мария 
 

МОБУ СОШ им. 
Горчилина А.М.  
с. Чесноковка 
Уфимский район РБ 

9 Васильева Елена 
Викторовна, 
учитель биологии 

Диплом II 
степени 

50.  Любин Иван 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

10 Азнаева Гульназ 
Мидехатовна, 
учитель биологии 

Диплом II 
степени 

51.  Мустафина 
Анжелика 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

4 Кузьмина Лариса 
Федоровна, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

52.  Исламуратова 
Амира 
 

МБОУ СОШ № 1 
им. Ахметова А.Ш. 
с. Стерлибашево 

2 Хайбуллина Алсу 
Рафисовна, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

53.  Горина 
Екатерина 
 

МАОУ «Лицей №1 
им. Куликова В.И.»  
 г. Стерлитамак 

9 Яковлева Екатерина 
Петровна, учитель 
истории 

Диплом II 
степени 

54.  Минегалиев 
Рамзан 
 

МАОУ СОШ  
с. Субханкулово 

7 Гребенчук Ирина 
Иосифовна, учитель 
истории и 
обществознания 

Диплом II 
степени 

55.  Рудник Алиса 
 

МАОУ  
«Лицей № 58» 
г. Уфа 

2 Ирназарова Расида 
Ринатовна, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

56.  Кунакаева 
Чулпан, 
Минигалеева 
Элина 

ЧСШ «Апельсин»  
г. Стерлитамак 

2 Загидуллина 
Гульназ Талгатовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом II 
степени 

57.  Падимова 
Софья 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

9 Тарасова Татьяна 
Геннадьевна, 
учитель технологии 

Диплом II 
степени 

58.  Фасыкова 
Руфина 

МАОУ  
«ПМШ №23»  
г. Стерлитамак 

7 Вечкилова Ирина 
Викторовна, 
учитель технологии 

Диплом II 
степени 

59.  Калимуллин 
Айдар 
 

МБОУ СОШ №1  
им. А.Ш. Ахметова 
с. Стерлибашево 

4 Иксанова Эльвира 
Зуфаровна, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

60.  Антипова Агата 
 

МАОУ  
«Гимназия №4»  
г. Стерлитамак 

2 Сайфуллина Лилия 
Римовна, учитель 
начальных классов; 
Жданюк Лира 
Римовна, педагог 
дополнительного 
образования, МАУ 
ДО «СДЮТиЭ»  

Диплом II 
степени 

61.  Рахматуллин 
Айвар 
 

ЧСШ «Апельсин»  
г. Стерлитамак 

4 Пержинская Елена 
Викторовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом II 
степени 

62.  Игнашков 
Тимофей, 
Черных 
Виолетта 

МАОУ «Лицей № 3 
имени Секина В.А», 
г. Стерлитамак 

3 Кожевникова 
Надежда 
Ильинична, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

63.  Титов Петр 
 

МОБУ СОШ имени 
Горчилина А. М.  
с. Чесноковка 

2 Климина Татьяна 
Ивановна, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 



Уфимского района 
64.  Чернова Алиса 

 
МОБУ СОШ  
д. Шамонино 
Уфимского района 

4 Хабибуллина 
Айгуль 
Миннулловна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом II 
степени 

65.  Галиева Илина, 
Латыпова 
Милана 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

6 Валеева Снежана 
Анатольевна, 
учитель математики 

Диплом II 
степени 

66.  Халиуллин 
Раян 
 

МАОУ  
«Лицей № 1»  
г. Стерлитамак 

5 Хуснутдинова 
Лилия Хамзеевна, 
учитель 
английского языка 

Диплом II 
степени 

67.  Гребенчук 
Ирина 
Иосифовна, 
Фаррахов 
Артур 
Азаматович, 
учителя 
истории и 
обществозная 

МАОУ СОШ  
с. Субханкулово 

  Диплом II 
степени 

68.  Рахимова 
Рамиля 
Рафисовна, 
учитель 
технологии 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

  Диплом II 
степени 

69.  Гаджиева 
Виктория 
 

МАОУ «Лицей № 1 
им. В.И. Куликова» 
г. Стерлитамак 

5 Хуснутдинова 
Лилия Хамзеевна, 
учитель 
английского языка 

Диплом II 
степени 

70.  Биккулова 
Нелли 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

7 Рыкова Ирина 
Сергеевна учитель 
истории 

Диплом II 
степени 

71.  Гилязетдинова 
Аделя 
 

МАОУ 
«Гимназия№5»  
г. Стерлитамак 

3 Азнаева Айгуль 
Касимовна, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

72.  Тюменев 
Сергей 
 

МБУ ДО ДПиШ 
 с. Кармаскалы 

4 Антрахбатова Ольга 
Бонетовна, педагог 
дополнительного 
образования 

Диплом II 
степени 

73.  Нагаева 
Радалина 
 

МАОУ «СОШ № 
35» г. Стерлитамак 

1 Масагутова Эльвира 
Амировна, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

74.  Горячев 
Михаил 
 

МАОУ «Лицей№1 
им. В.И. Куликова»  
г. Стерлитамак 

3 Юсупова Рушания 
Ильдаровна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом II 
степени 

75.  Резяпова Яна 
 

МОБУ лицей  
с. Булгаково 
Уфимского района  

4 Иванова Инна 
Анатольевна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом II 
степени 

76.  Волкова 
Анастасия 
 

МАОУ  
«СОШ № 35»  
г. Стерлитамак 

1 Масагутова Эльвира 
Амировна, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 



77.  Козеева 
Вероника 
 

ГАОУ МО 
«Долгопрудненская 
гимназия» 
г. Долгопрудный, 
Московская область 

1 Сапунова Наталья 
Олеговна, учитель 
биологии; Павлова 
Екатерина, 
Сергеевна учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

78.  Фархутдинов 
Айдар 
 

МОБУ СОШ имени 
Горчилина А. М.  
с. Чесноковка 
Уфимского района  

6 Климина Татьяна 
Ивановна, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

79.  Юрьева Элина 
 

МАОУ  
«Гимназия №1»  
г. Стерлитамак 

10 Валитов Ильдар 
Искандарович, 
учитель физики 

Диплом II 
степени 

80.  Туриянов 
Марат 
 

МАОУ «Лицей № 1 
имени Куликова 
Владимира 
Ивановича»  
г. Стерлитамак 

5 Виденеева Татьяна 
Николаевна, 
учитель физики; 
Тинишова Эмма 
Ульфатовна, 
учитель химии 

Диплом II 
степени 

81.  Кузнецова 
Аврора 
 

МАОУ «СОШ № 
32» 
 г. Стерлитамак 

4 Степанова Марина 
Анатольевна, 
учитель 
английского языка 

Диплом II 
степени 

82.  Мочалова 
Варвара 
 

ЧСШ «Апельсин»  
г. Стерлитамак 

4 Юнина Светлана 
Викторовна, 
учитель 
английского языка 

Диплом II 
степени 

83.  Тукаева 
Радмилла 
 

МАОУ «СОШ №32» 
г. Стерлитамак 

11 Макрушина 
Светлана 
Александровна, 
учитель русского 
языка и литературы 

Диплом II 
степени 

84.  Давлетшина 
Арина 
 

МАОУ «Лицей №1 
им. Куликова В.И.» 
г. Стерлитамак 

7 Мазова Татьяна 
Александровна, 
учитель русского 
языка и литературы 

Диплом II 
степени 

85.  Сакаева Карина 
 

МОБУ СОШ им. 
Горчилина А.М. 
с.Чесноковка 

10 Бешерян Анаит 
Арташесовна, 
учитель ИЗО, 
технологии 

Диплом II 
степени 

86.  Дубова Юлия 
 

МАОУ 
«Гимназия№2»  
г. Стерлитамак 

10 Белявских Людмила 
Фёдоровна, педагог-
психолог 

Диплом II 
степени 

87.  Ильясов Артур 
 

МАОУ  
«ПМШ № 23» 
г. Стерлитамак 

2 Агапитова Евгения 
Васильевна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом II 
степени 

88.  Валиев Реналь 
 

МАОУ «Лицей № 3 
им. Секина В.А.» 
г. Стерлитамак 

4 Герасимова Елена 
Ивановна, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

89.  Семенов Адам 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

2 Хасанова Наталья 
Александровна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом II 
степени 

90.  Гибадуллина МАОУ «СОШ №33» 4 Ишмуратова Диплом II 



Диана 
 

г. Стерлитамак Наталья 
Александровна, 
учитель начальных 
классов 

степени 

91.  Сафин Эмиль, 
Муллагулова 
Лилия 
 

МАОУ  
«СОШ № 20» 
г. Стерлитамак 

3 Попова Ирина 
Александровна, 
педагог 
дополнительного 
образования; 
Муллагулова 
Гульнара 
Наильевна, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

92.  Звягинцева 
Нина 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

8 Мустаева Дарья 
Валерьевна, учитель 
русского языка 

Диплом II 
степени 

93.  Латыпова 
Милана 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

6 Смехова Юлия 
Александровна, 
учитель русского 
языка 

Диплом II 
степени 

94.  Тенитилов 
Роман 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

3 Пержинская Елена 
Викторовна учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

95.   Халилов Артур 
 

МБОУ «Гимназия 
имени Т. Кусимова»  
с. Аскарово 

3 Сафина Гульюзум 
Ишбулатовна 
учитель начальных 
классов 

Диплом II 
степени 

96.  Герасичкина 
Софья, Ильина 
Владислава 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

9 Валеева Снежана 
Анатольевна, 
учитель математики 

Диплом II 
степени 

97.  Мустапаев 
Альберт 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

10 Ядрышникова 
Светлана 
Борисовна, учитель 
математики 

Диплом II 
степени 

98.  Степанова 
Полина 
 

МАОУ «СОШ № 
11» г. Стерлитамак 

10 Лутфрахманова 
Лейсан 
Минниязовна, 
учитель химии и 
биологии 

Диплом II 
степени 

99.  Атналышева 
Аделя 
 

МАОУ  
«Гимназия № 5»  
г. Стерлитамак 

6 Фаизова Эльвира 
Фларитовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом II 
степени 

100.  Абдуллина 
Диана 
 

МАОУ  
«Гимназия №4»  
г. Стерлитамак 

10 Нафикова Евгения 
Валерьевна, учитель 
химии 

Диплом II 
степени 

101.  Вильданов 
Эдгар 
 

МАОУ «СОШ №20» 
г. Стерлитамак 

6 Кремнёва 
Валентина 
Ивановна, учитель 
географии 

Диплом II 
степени 

102.   Николаев 
Арсений 
 

МАОУ «Лицей № 3 
им. Секина В.А» 
г. Стерлитамак 

3 Назмутдинова 
Лариса Евгеньевна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом II 
степени 

103.  Мухамедзянова МБОУ СОШ 1 им. 3 Хусаинова Эльвира Диплом II 



Анелия 
 

Ахметова А.Ш.  
с. Стерлибашево 

Халитовна, учитель 
начальных классов 

степени 

104.  Якупова Кира 
 

МАОУ СОШ №1  
с. Серафимовский, 
Туймазинский район 

2 Якупова Оксана 
Ивановна, учитель 
начальных классов 

Диплом II 
степени 

105.  Садовская 
Татьяна 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

9 Баева Марина 
Владимировна, 
учитель русского 
языка и литературы 

Диплом II 
степени 

106.  Посадский 
Артём 
 

МАОУ 
«Гимназия №5»  
г. Стерлитамак 

3 Киреева Ирина 
Александровна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

107.  Зиянгирова 
Линвира 
 

МАОУ  
«Школа № 17» 
 г. Стерлитамак 

3 Бердигулова 
Светлана 
Линатовна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

108.  Шарипова 
Азалия 
 

МБОУ СОШ №1  
им. А.Ш. Ахметова  
с. Стерлибашево 

4 Иксанова Эльвира 
Зуфаровна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

109.  Давлетшина 
Ева, 
Хабибуллина 
Гузель 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

10 Никитина Вероника 
Валерьевна, учитель 
литературы и МХК 

Диплом III 
степени 

110.  Романова 
Милена 
 

МБУ ДО ДПиШ 
 с. Кармаскалы 

5 Семенова Ирина 
Валерьевна, педагог 
дополнительного 
образования 

Диплом III 
степени 

111.  Тенитилова 
София 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

7 Никитина Вероника 
Валерьевна, учитель 
литературы и МХК 

Диплом III 
степени 

112.  Хайруллина 
Виолетта 
 

МАОУ СОШ 
с. Субханкулово 

7 Шайхуллина Лилия 
Рамзиевна, учитель 
башкирского языка 

Диплом III 
степени 

113.  Латыпов 
Вениамин 
 

МАОУ  
«Гимназия № 4»  
г. Стерлитамак 

4 Виговская Татьяна 
Николаевна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

114.  Алмоян 
Сильвия 
 

МАОУ  
«Гимназия №1»  
г. Стерлитамак 

2 Хасанова Наталья 
Александровна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

115.  Звягинцева 
Маргарита 
 

МАОУ  
«Гимназия №1»  
г. Стерлитамак 

3 Романова Елена 
Анатольевна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

116.  Усманов 
Рамазан 
 

МАОУ  
«СОШ № 11»  
г. Стерлитамак 

3 Сибагатуллина Ира 
Хамельяновна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

117.  Тухватуллина 
Диана 
 

МАОУ  
«Гимназия №5»  
г. Стерлитамак 

4 Валиуллина 
Гульшат 
Гиниятулловна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 



118.  Самигуллина 
Дарина 
 

МОБУ лицей  
с. Булгаково 
Уфимского района 

1 Боровикова Ирина 
Александровна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

119.  Муллаянов 
Амир 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

3 Пержинская Елена 
Викторовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

120.  Сиротина 
Виктория 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

1 Горбунова 
Анастасия 
Петровна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

121.  Кускильдина 
Эмилия 
 

МОБУ СОШ имени 
Горчилина А.М. 
 с. Чесноковка 
Уфимского района 

6 Климина Татьяна 
Ивановна, учитель 
начальных классов 
 

Диплом III 
степени 

122.  Чевтаева 
Полина 
 

МАОУ  
«СОШ № 17» г. 
Стерлитамак 

6 Шершукова Елена 
Анатольевна, 
педагог-психолог 

Диплом III 
степени 

123.  Коваленко 
Алиса 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

2 Халикова Татьяна 
Михайловна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

124.  Джаникулов 
Арслан 
 

МАОУ «Лицей № 1 
имени Куликова 
Владимира 
Ивановича»  
г. Стерлитамак 

5 Хуснутдинова 
Лилия Хамзиевна, 
учитель начальных 
классов,  
Абдуллина Д.М 

Диплом III 
степени 

125.  Пупшев Илья 
 

МАОУ «СОШ №20»  
г. Стерлитамак 

5 Азигулова Диля 
Галиевна, учитель 
математики 

Диплом III 
степени 

126.  Ренжин 
Михаил 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

10 Ядрышникова 
Светлана 
Борисовна, учитель 
математики 

Диплом III 
степени 

127.  Бакиева Елена 
Валерьевна, 
учитель 
русского языка 
и литературы 

 

МАОУ СОШ  
с. Субханкулово 

  Диплом III 
степени 

128.  Шайхутдинова 
Дилара 
Нурисламовна, 
учитель 
английского 
языка 

МАОУ СОШ  
с. Субханкулово 

  Диплом III 
степени 

129.  Цурикова 
Диана 
Геннадиевна, 
учитель 
математики 

МАОУ СОШ 
с. Субханкулово 

  Диплом III 
степени 

130.  Даутова Лилия 
Рашитовна, 
учитель 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

  Диплом III 
степени 



математики 
131.  Абдрахманова 

Эмилита 
 

МАОУ  
«СОШ № 17» 
 г. Стерлитамак 

5 Степанова Наталья 
Николаевна, 
учитель истории 

Диплом III 
степени 

132.  Пивоварцева 
Ксения 

МАОУ «ПМШ № 
23» г. Стерлитамак 

7 Аюпова Юлия 
Михайловна, 
учитель технологии 
и 
предпринимательст
ва 

Диплом III 
степени 

133.  Дашкин Булат 
 

МАОУ «СОШ № 5»  
г. Стерлитамак 

8 Дашкина Алия 
Алмасовна, педагог-
психолог,  
Каримова Венера 
Галеевна, учитель 
татарского языка  
и литературы 

Диплом III 
степени 

134.  Пасько 
Арсений 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

7 Рыкова Ирина 
Сергеевна, учитель 
истории и 
обществознания 

Диплом III 
степени 

135.  Теренина 
Власта 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

4 Фамутдинова 
Тансылу Сагитовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

136.  Махмудова 
Алсу 
 

МАОУ СОШ  
с. Субханкулово 

7 Шакирова Рамиля 
Рамилевна, учитель 
башкирского языка 

Диплом III 
степени 

137.  Тенетилова 
София 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

7 Гаеткулова Зульфия 
Ахметфаизовна, 
учитель 
башкирского языка 

Диплом III 
степени 

138.  Морданова 
Ксения 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

4 Кузьмина Лариса 
Фёдоровна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

139.  Чапало Оливия 
 
 

МАОУ  
«СОШ №11» г. 
Стерлитамак 

1 Ибатуллина 
Светлана 
Фанировна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

140.  Камалова 
Милана 
 

МОБУ СОШ им. 
Горчилина А.М. с. 
Чесноковка, 
Уфимский район, 

4 Янбаева Альфида 
Хайритдиновна 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

141.  Гиниятуллин 
Эльдан 
 

МБОУ СОШ № 1  
им Ахметова А.Ш. 
с. Стерлибашево 

3 Данилова Елена 
Витальевна учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

142.  Вагапов Ильназ 
 

МАОУ  
«СОШ № 29»  
г. Стерлитамак 

9 Трофимов Павел 
Петрович, учитель 
физики 

Диплом III 
степени 

143.  Попов Вячеслав 
 

МАУ ДО «Дворец 
пионеров и 
школьников им. А.П. 
Гайдара», МАОУ 
«СОШ № 20» 

5 Попова Ирина 
Александровна, 
педагог 
дополнительного 
образования 

Диплом III 
степени 

144.  Ахметзянов МАОУ 5 Валитов Ильдар Диплом III 



Назар 
 

«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

Искандарович, 
учитель физики 

степени 

145.  Галеева 
Аделина 
 

МАОУ  
«Гимназия № 1»  
г. Стерлитамак 

10 Валитов Ильдар 
Искандарович, 
учитель физики 

Диплом III 
степени 

146.  Идрисова 
Софья,  
Поярков 
Артемий 
 

МАОУ «Лицей № 1 
имени Куликова 
Владимира 
Ивановича»  
г. Стерлитамак 

8,10 Виденеева Татьяна 
Николаевна, 
учитель физики; 
Тинишова Эмма 
Ульфатовна, 
учитель химии 

Диплом III 
степени 

147.  Макаров 
Ярослав 
 

МАОУ «СОШ № 5» 
г. Стерлитамак 

 Козлова Ольга 
Николаевна учитель 
английского языка 

Диплом III 
степени 

148.  Перевезенцева 
Дарья 
 

МАОУ  
«ПМШ № 23»  
г. Стерлитамак 

3 Кузьмина Виктория 
Витальевна, 
Мазенкова Айгуль 
Маратовна, учителя 
английского языка 

Диплом III 
степени 

149.  Радченко 
Амелия 
 

МАОУ  
«ПМШ № 23»  
г. Стерлитамак 

3 Сулейманова 
Розалина 
Турсунбоевна, 
Валиева Назгуль 
Рустамовна, 
учителя 
английского языка 

Диплом III 
степени 

150.  Кузнецова 
София 
 

ГАОУ МО 
«Долгопрудненская 
гимназия»  
г. Долгопрудный, 
Московская область 

5 Мустаева Ольга 
Андреевна, учитель 
английского языка 
 

Диплом III 
степени 

151.  Уразбахтин 
Тимур 
 

МАОУ  
«ПМШ № 23»  
г. Стерлитамак 

4 Утягина Анна 
Михайловна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

152.  Ушакова Алиса 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

4 Фамутдинова 
Тансылу Сагитовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

153.  Михайлов 
Максим 
 

МАОУ «Лицей № 3 
им. Секина В.А.»  
г. Стерлитамак 

2 Кутлеева Зульфия 
Галеевна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

154.  Мухаметзянова 
Амира 
 

МАОУ  
«ПМШ № 23»  
г. Стерлитамак 

3 Хаматгалина 
Эльвира 
Жаудатовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

155.  Давыдова 
Ульяна 
 

МАОУ  
«СОШ № 5» 
 г. Стерлитамак 

2 Сайфутдинова 
Ирина Фагимовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

156.  Калашников 
Павел 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

8 Смехова Юлия 
Александровна, 
учитель русского 
языка 

Диплом III 
степени 



157.  Вязовцева Кира 
 

МАОУ  
«СОШ №32» 
г. Стерлитамак 

9 Алексеева Елена 
Александровна, 
учитель русского 
языка и литературы 

Диплом III 
степени 

158.  Дадонова Злата 
 

ГБОУ «РЦДО»  
г. Стерлитамак 

7 Латыпова Ирина 
Юрьевна, к.ф.н., 
учитель русского 
языка и литературы 

Диплом III 
степени 

159.  Патраева 
Татьяна, 
Чарикова  
Анна 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

7 Никитин Егор 
Сергеевич, учитель 
русского языка и 
литературы 

Диплом III 
степени 

160.  Гарданова 
Амелия 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

7 Никитина Вероника 
Валерьевна, учитель 
русского языка и 
литературы 

Диплом III 
степени 

161.  Чугайнов Глеб 
 

МАОУ «Лицей 
№161» г. Уфа 

10 Хазимуллина Елена 
Евгеньевна, учитель 
русского языка и 
литературы 

Диплом III 
степени 

162.  Нурисламова 
Ивилина 
 

МАОУ СОШ 
 с. Субханкулово 

10 Закирова Гульнара 
Мазитовна, 
учитель-психолог 

Диплом III 
степени 

163.  Бондарева 
София 
 

ГБОУ  
«РПМГ №1» 
г. Уфа 

7 Бондарева Дина 
Венеровна, педагог-
психолог 

Диплом III 
степени 

164.   Шаяхметова 
Дина 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

2 Хасанова Наталья 
Александровна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

165.  Ткаченко Роман 
 

МАОУ «Гимназия № 
4» г. Стерлитамак 

3 Мусина Инна 
Евгеньевна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

166.   Хусаинова 
Саида 
 

МАОУ «Гимназия  
№ 1» г. Стерлитамак 

2 Бурханова Юлия 
Сергеевна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

167.  Григорьева 
Софья 
 

МАОУ «ПМШ №23» 
г. Стерлитамак 

4 Ахмадиева Лилия 
Назировна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

168.  Давлетова 
Назира 
 

МАОУ «Лицей № 3 
им. Секина В.А.»  
ГО г. Стерлитамак 

4 Герасимова Елена 
Ивановна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

169.  Биктимерова 
Аиша 
 

МОБУ лицей  
с. Булгаково 
Уфимского района  

4 Иванова Инна 
Анатольевна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

170.  Галиев Роберт 
 

МАОУ  
«Гимназия №1»  
г. Стерлитамак 

2 Дик Елена 
Петровна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

171.  Каракеча Лев 
 

МАОУ  
«Гимназия № 5»  
г. Стерлитамак 

3 Валиуллина 
Гульшат 
Гиниятулловна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

172.  Зиганшин МБОУ лицей № 2 4 Хабибуллина Диплом III 



Эмиль 
 

г. Дюртюли Гульшат 
Фирдаусовна, 
учитель начальных 
классов 

степени 

173.  Буранбаев 
Артем 
 

МАОУ  
«Лицей №161»  
г. Уфа 
 

5 Хазимуллина Елена 
Евгеньевна, к.ф.н, 
учитель русского 
языка и литературы 

Диплом III 
степени 

174.  Муслимова 
Карина 
 

МАОУ  
«ПМШ №23» 
 г. Стерлитамак 

9 Зубаирова Ляйсан 
Фанилевна, учитель 
русского языка и 
литературы; 
Кузьмина Виктория 
Витальевна, 
учитель 
английского языка 

Диплом III 
степени 

175.  Ситникова 
Агата 
 

МАОУ  
«Гимназия №1»  
г. Стерлитамак 

5 Фамутдинова 
Тансылу Сагитовна, 
учитель русского 
языка и литературы 

Диплом III 
степени 

176.  Храмова Алёна 
 

МАОУ  
«СОШ №29» 
г. Стерлитамак 

10 Антонова Эмилия 
Алексеевна, 
учитель русского 
языка и литературы 

Диплом III 
степени 

177.  Нигматзянов 
Тамирлан 
 

МОБУ СОШ имени 
Горчилина А.М.  
с. Чесноковка 
Уфимского района 

2 Климина Татьяна 
Ивановна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

178.  Ахмадишина 
Арина 
 

МАОУСОШ  
с. Субханкулово 

1 Хафизова Гузель 
Рафинатовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

179.  Сафаргалиев 
Богдан 
 

МАОУСОШ  
с. Субханкулово 

1 Хафизова Гузель 
Рафинатовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

180.  Тихомиров 
Никита 
 

МБОУ ДО «ЦДТТ 
«Биктырыш» г.Уфа 

10 Кашфутдинов Азат 
Дамирович, учитель 
информатики 
МАОУ  
«Гимназия № 47» 

Диплом III 
степени 

181.  Фахрутдинов 
Арслан 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

10 Ядрышникова 
Светлана 
Борисовна, учитель 
математики 

Диплом III 
степени 

182.  Ерофеева 
Ксения 
 

МАОУ «Лицей № 1 
имени Куликова 
Владимира 
Ивановича»  
г. Стерлитамак 

5 Виденеева Татьяна 
Николаевна учитель 
физики; Тинишова 
Эмма Ульфатовна, 
учитель химии 

Диплом III 
степени 

183.  Труба 
Елизавета 
 

МАОУ «Лицей № 1 
имени Куликова 
Владимира 
Ивановича» 
г. Стерлитамак 

5 Хуснутдинова 
Лилия Хамзиевна, 
учитель 
иностранного языка 

Диплом III 
степени 



184.  Хромов Семен 
 

МАОУ  
«Гимназия № 5»  
г. Стерлитамак 

5 Челмаева Светлана 
Алексеевна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

185.  Данилова 
Вероника 
 

МАОУ «СОШ №1» 
г. Стерлитамак 

10 Усова Елена 
Владимировна, 
учитель химии 

Диплом III 
степени 

186.  Гребенчук 
Елизавета 
 

МАОУ СОШ  
с. Субханкулово 
 

7 Даутова Евгения 
Сергеевна, учитель 
физической 
культуры 

Диплом III 
степени 

187.  Губайдуллина 
Рианна 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

5 Гайнетдинова 
Ляйсян Ахатовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

188.  Галеева Милана 
 

МАОУ «ПМШ №23» 
г. Стерлитамак 

4 Ахмадиева Лилия 
Назировна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

189.  Морозов Роман 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

2 Хасанова Наталья 
Александровна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

190.  Исмагилов 
Рамзан 
 

МОБУ СОШ д. 
Шамонино, 
Уфимский район 

2 Фарахова Лариса 
Дамировна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

191.  Нагаев Ильдар 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

2 Кабанова Любовь 
Викторовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

192.  Николаева 
Арина 
 

МАОУ «Лицей №3 
им Секина В.А.» 
г. Стерлитамак 

4 Михайлова 
Катерина 
Вениаминовна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

193.  Бухариев 
Карим 
 

МОБУ СОШ им. 
Горчилина А.М.  
с. Чесноковка, 
Уфимский район 

4 Янбаева Альфида 
Хайритдиновна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

194.  Канайкин 
Алексей, 
Ринчинова-
Сэржанэ 

МАОУ СОШ №11  
г. Северобайкальск 

9 Костылева Ольга 
Петровна, учитель 
математики 

Диплом III 
степени 

195.  Барахтина 
Софья 
 

МАОУ “Лицей №6” 
респ. Бурятия,  
г. Северобайкальск 

11 Стадник Надежда 
Евгеньевна, учитель 
истории 

Диплом III 
степени 

196.  Каширцева 
Ксения 
 

ГАОУ МО 
«Долгопрудненская 
гимназия»  
г. Долгопрудный, 
Московская область 

11 Бедарева Елена 
Юрьевна, педагог – 
психолог 
 

Диплом III 
степени 

197.  Исламов 
Владимир 
 

МАОУ «Гимназия № 
4» г. Стерлитамак 

11 Сафина Лилия 
Илгезаровна, 
учитель 
английского языка 

Диплом III 
степени 

198.  Аминов Руслан МАОУ «БЛИ №3»  7 Баталлова Лилия Диплом III 



 г. Стерлитамак Маратовна, учитель 
английского языка 

степени 

199.  Васильева 
София 
 

МАОУ «ПМШ № 
23» г. Стерлитамак 

7 Карабен-Фортун 
Екатерина 
Геннадьевна, 
Мазенкова Айгуль 
Маратовна, учителя 
английского языка 

Диплом III 
степени 

200.  Зайнуллин 
Ильшат 
 

МОБУ СОШ с. 
Большой Куганак, 
Стерлитамакский 
район РБ 

11 Козлова Ольга 
Николаевна, 
учитель 
английского языка 

Диплом III 
степени 

201.  Ерёмина 
Екатерина, 
Ерёмина Мария 
 

ГАОУ МО 
«Долгопрудненская 
гимназия»  
г. Долгопрудный, 
Московская область 

9 Босакевич Лариса 
Николаевна, 
учитель 
английского языка 

Диплом III 
степени 

202.  Лосева Арина 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

7 Рыкова Ирина 
Сергеевна, учитель 
истории и 
обществознания 

Диплом III 
степени 

203.  Пономарёва 
Екатерина 
 

МАОУ «СОШ № 
17» г. Стерлитамак 

9 Файзуллина Дания 
Рашитовна, учитель 
истории и 
обществознания 

Диплом III 
степени 

204.  Юсупова Элина 
 

МАОУ  
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

10 Михеева Галина 
Евгеньевна, учитель 
истории 

Диплом III 
степени 

205.  Визгалова 
Дарья 
 

МАОУ  
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

10 Михеева Галина 
Евгеньевна, учитель 
истории 

Диплом III 
степени 

206.  Морданова 
Варвара 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

3 Хамидуллина Роза 
Асгатовна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

207.  Трифонова 
Дарина 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

2 Дик Елена 
Петровна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

208.  Даминов Данис 
 

МБОУ СОШ № 1 им 
Ахметова А.Ш. 
с.Стерлибашево 

4 Даминова Эльвира 
Марсовна, 
Кусяпкулова 
Айгуль 
Мидхатовна, 
учителя начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

209.  Киреев Динар 
 

МАОУ  
«СОШ №20» 
 г. Стерлитамак 

4 Андреева Алена 
Владимировна, 
учитель начальных 
классов, Киреева 
Алия Халиловна, 
учитель химии  
и биологии 

Диплом III 
степени 

210.  Халиуллин 
Данил 
 

МОБУ СОШ  
д. Шамонино, 
Уфимский район 

2 Фарахова Лариса 
Дамировна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

211.  Мусакаева МАОУ 3 Романова Елена Диплом III 



Риана 
 

«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

Анатольевна, 
учитель начальных 
классов 

степени 

212.  Ильясов Самир 
 

МАОУ «Гимназия  
№ 4»  
г. Стерлитамак 

3 Гордопольцева 
Марина 
Михайловна, 
учитель начальных 
классов, Жданюк 
Лира Римовна, 
педагог 
дополнительного 
образования 

Диплом III 
степени 

213.  Фазылова 
Зарина 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

2 Бурханова Юлия 
Сергеевна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

214.  Асылгужина 
Адиля 
 

МБУ ДО ДПиШ 
 с. Кармаскалы 

3 Антрахбатова Ольга 
Бонетовна, педагог 
дополнительного 
образования 

Диплом III 
степени 

215.  Гришина Агата 
 

МАОУ  
«СОШ № 17» 
г. Стерлитамак 

2 Бурцева Валентина 
Александровна, 
учитель начальных 
классов 

Диплом III 
степени 

216.  Носорева 
Надежда 
 

МАОУ «Лицей № 1 
имени Куликова 
Владимира 
Ивановича»  
г. Стерлитамак 

9 Виденеева Татьяна 
Николаевна, 
учитель физики; 
Тинишова Эмма 
Ульфатовна, 
учитель химии 

Диплом III 
степени 

217.  Рысаева 
Камилла 
 

МАОУ  
«Гимназия № 4»  
г. Стерлитамак 

11 Камалова Светлана 
Байрасовна, учитель 
биологии 

Диплом III 
степени 

218.  Тагиров Артур 
 

МБОУ СОШ  
с. Старокалмашево 

8 Салимгареева 
Айсылу Узбековна, 
учитель химии 

Диплом III 
степени 

219.  Живаева Жанна 
 

МАОУ «СОШ № 
17» г. Стерлитамак 

11 Калимуллина 
Айгуль Ришатовна, 
учитель химии; 
Козлова Евгения 
Альбертовна, 
учитель биологии 

Диплом III 
степени 

220.  Абдуллина 
Элина 
 

МАОУ «СОШ №11» 
городского округа  
г. Стерлитамак 

11 Красильникова 
Таиса 
Александровна, 
учитель биологии и 
химии 

Диплом III 
степени 

221.  Музафарова 
Елизавета 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

7 Ибрагимова Гузель 
Фархатовна, 
учитель географии 

Диплом III 
степени 

222.  Шаяхметов 
Артур 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

7 Фёдоров Сергей 
Петрович, учитель 
технологии 

Диплом III 
степени 

223.  Тагиров Радмир 
 

МБОУ СОШ 
 с. Старокалмашево 

11 Черепанова Лилия 
Всеволодовна, 
учитель биологии; 

Диплом III 
степени 



Салимгареева 
Айсылу Узбековна, 
учитель химии 

224.  Файзуллина 
Руслана 
 

МАОУ «СОШ №33 
имени Н.И. 
Суханова»  
г. Стерлитамак 

9 Назмутдинова 
Дилара Наилевна, 
учитель химии 

Диплом III 
степени 

225.  Жарков Лев 
 

МАОУ «СОШ №1»  
г. Стерлитамак 

5 Махмутова Ильвина 
Ильшатовна, 
учитель биологии 

Диплом III 
степени 

226.  Файзуллина 
Розалина 
 

МАОУ «СОШ № 
11» городского 
округа  
г. Стерлитамак РБ 

10 Лутфрахманова 
Лейсан 
Минниязовна, 
учитель химии  
и биологии 

Диплом III 
степени 

227.  Ишембитов 
Ирфан 
 

ЧСШ «Апельсин» 
 г. Стерлитамак 

2 Рахимова Рамиля 
Рафисовна, учитель 
технологии и ИЗО 

Диплом III 
степени 

228.  Комарова 
Софья 
 

МАОУ СОШ №1  
с. Серафимовский 
Туймазинский район 

1 Якупова Оксана 
Ивановна, учитель 
начальных классов 

Диплом III 
степени 

229.  Юсупова Яна, 
Захарова Сафия 
 

МАУ ДО «Дворец 
пионеров и 
школьников им. А.П. 
Гайдара» 

3 Попова Ирина 
Александровна, 
педагог 
дополнительного 
образования 

Диплом III 
степени 

230.  Звягинцева 
Нина 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

8 Смехов Максим 
Борисович, учитель 
истории 

Диплом III 
степени 

231.  Музафарова 
Елизавета 
 

МАОУ 
«Гимназия №1» 
г. Стерлитамак 

7 Рыкова Ирина 
Сергеевна, учитель 
истории и 
обществознания 

Диплом III 
степени 

232.  Хусаинова 
Арина 
 

МОБУ ДО СЮТ, 
Стерлитамакский 
район, с. Большой 
Куганак 

9 Саттарова Гузаль 
Фагиловна, учитель 
истории и 
обществознания 

Диплом III 
степени 

233.  Ямгиев Андрей 
 

МАОУ СОШ 
с. Субханкулово 

10 Бакиева Елена 
Валерьевна, учитель 
русского языка и 
литературы 

Диплом III 
степени 

 
                                                                                                              
 



Приложение № 2 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан 
от «___» ______________2024 года 
№____ 

  
Список профессорско-преподавательского состава и почетных гостей, 

награжденных благодарственными письмами: 
 
Секция литературных исследований и проектов (литература): 
1. Мишина Галина Витальевна, к.ф.н., доцент кафедры русской  

и зарубежной литературы СФ УУНиТ; 
2. Старицына Юлия Александровна, к.ф.н., доцент кафедры русского 

языка и литературы СФ УУНиТ. 
 
Секция лингвистических исследований и проектов (русский язык): 
1. Хасанова Ольга Олеговна, к.ф.н., доцент кафедры русского языка  

и литературы СФ УУНиТ. 
 
Секция лингвистических исследований и проектов (башкирский язык): 
1. Саляхова Зугура Идрисовна, д.ф.н., зав. кафедрой башкирского языка, 

профессор СФ УУНиТ; 
2. Султанова Альфина Шамильевна, старший преподаватель кафедры 

башкирской филологии СФ УУНиТ. 
 
Секция лингвистических исследований и проектов (английский и др. 

иностранные языки): 
1. Мухина Наталия Борисовна, декан филологического факультета  

СФ УУНиТ, доцент, к.ф.н., доцент кафедры германских языков; 
2. Матвеева Наталья Васильевна, зав. кафедрой германских языков  

СФ УУНиТ, доцент, к.ф.н., доцент кафедры германских языков. 
 
Секция математических, физических, информационных исследований  

и проектов: 
1. Михайлов Павел Никонович, профессор кафедры фундаментальной 

математики СФ УУНиТ, профессор, д.ф.-м.н.; 
2. Солощенко Марина Юрьевна, зав. кафедрой фундаментальной 

математики СФ УУНиТ, доцент, к.п.н.; 
3. Воистинова Гузель Хамитовна, доцент, к.ф.-м.н., доцент кафедры 

фундаментальной математики СФ УУНиТ; 
4. Зеленова Марина Анатольевна, к.ф.-м.н., доцент кафедры общей  

и теоретической физики СФ УУНиТ; 
5. Курбангулов Азат Рифкатович, к.ф.-м.н., доцент кафедры общей  

и теоретической физики СФ УУНиТ; 
6. Орлов Алексей Вениаминович, к.т.н., доцент кафедры общей  

и теоретической физики СФ УУНиТ. 
 
Секция химических и биологических исследований и проектов: 

https://strbsu.ru/teacher/%D0%97%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%9C%D0%B0%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B0%20%D0%90%D0%BD%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%B5%D0%B2%D0%BD%D0%B0


1. Курамшина Зиля Мухтаровна, профессор, д.б.н., зав. кафедрой 
биологии, доцент кафедры СФ УУНиТ; 

2. Смирнова Юлия Васильевна, к.б.н., доцент кафедры биологии  
СФ УУНиТ; 

3. Файзуллина Нодира Рашидовна, доцент, к.п.н., доцент кафедры  
СФ УУНиТ; 

4. Богомазова Анна Александровна, к.х.н., доцент СФ УУНиТ. 
 
Секция экологических и географических исследований и проектов: 
1. Чаус Борис Юрьевич, доцент, к.б.н., доцент кафедры биологии  

СФ УУНиТ. 
 
Секция исторических, обществоведческих и правовых исследований  

и проектов: 
1. Кантимирова Резида Ильгизаровна, к.и.н., доцент, зав. кафедрой 

всеобщей истории и философских дисциплин СФ УУНиТ; 
2. Павлова Оксана Сергеевна, доцент, к.и.н., доцент кафедры истории 

Отечества и методики преподавания истории СФ УУНиТ; 
3. Мухаметзянова Эльвира Валерьевна, к.и.н., доцент кафедры истории 

Отечества и методики преподавания истории СФ УУНиТ; 
4. Рахимкулова Лейсан Асхатовна, к.полит.наук, доцент кафедры 

всеобщей истории и философских дисциплин. 
 
Секция физиологических исследований и проектов: 
1. Пономарёва Татьяна Александровна, к.соц.н., доцент самостоятельной 

образовательной программы «Физическая культура и адаптивная физическая 
культура»; 

2. Попкова Наталья Владимировна, к.п.н., доцент самостоятельной 
образовательной программы «Физическая культура и адаптивная физическая 
культура». 

 
Секция эстетических исследований и проектов: 

1. Широкова Светлана Юрьевна, к.п.н., зав. кафедрой технологии  
и общетехнических дисциплин, доцент СФ УУНиТ. 

 
Секция психологических исследований и проектов: 
1. Долгова Наталья Юрьевна, к.псих.н., доцент психолого-

педагогического образования СФ УУНиТ. 
 
Секция педагогических исследований и проектов: 
1. Абдуллина Лилия Бакировна, декан ФПиП, к.п.н., доцент, зав. 

кафедрой теории и методики начального образования СФ УУНиТ; 
2. Усманова Софья Ганизяновна, к.п.н., доцент кафедры психолого-

педагогического образования СФ УУНиТ; 
3. Канбекова Римма Валеевна, д.п.н., профессор, профессор кафедры 

теории и методики начального образования СФ УУНиТ; 
4. Гребенникова Надежда Лукинична, к.п.н., доцент кафедры теории  

и методики начального образования СФ УУНиТ; 



5. Гизатуллина Клара Харисовна, к.п.н., доцент кафедры психолого-
педагогического образования СФ УУНиТ, заместитель декана  
по воспитательной работе. 

 
Секция методических исследований и проектов: 
1. Косцова Светлана Александровна, старший преподаватель кафедры 

теории и методики начального образования СФ УУНиТ; 
2. Ишкильдина Зульфия Каримовна, к.ф.н., доцент кафедры теории  

и методики начального образования СФ УУНиТ; 
3. Саттарова Лиана Сибагатовна, старший преподаватель кафедры 

теории и методики начального образования СФ УУНиТ, зам. декана по 
воспитательной работе; 

4. Ибрагимова Резеда Эльбрусовна, Почетный работник высшего 
образования РФ, к.п.н., доцент СФ УУНиТ. 

 
Почетные гости РНПК «Ломоносовские чтения»: 

Зинуров Рафаил Нариманович, доктор юридических наук, профессор, 
руководитель Представительства РАН на территории  
Республики Башкортостан, сопредседатель жюри, руководитель секции; 

Крылова Надежда Николаевна, депутат Государственного Собрания - 
Курултая РБ, член Ассоциации юристов России и президиума Союза женщин 
Башкортостана; 

Мухамедьярова Гузель Тимербековна, замдиректора МАУ ДО ДХШ №1 
ГО г. Стерлитамак, член Союза художников России; 

Григорьева Татьяна Валентиновна, ветеран педагогического труда, 
Отличник образования РБ, Почетный работник общего образования РФ, 
координатор регионального отделения «Центр Гуманной педагогики»; 

Емелин Сергей Михайлович, заместитель руководителя УФИЦ РАН, 
директор института этнологических исследований им. Р.Г. Кузеева, кандидат 
исторических наук, доктор юридических наук, профессор, заслуженный деятель 
науки РБ, действительный член Академии военных наук  
Российской Федерации. 
 
 



Приложение № 3 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Башкортостан 
от «___» ______2024 года  
№_____ 

 
Список преподавательского состава МАОУ «Гимназия №1», 

награжденного благодарственными письмами: 
 

1. Азнаева Гульназ Мидехатовна, учитель биологии МАОУ «Гимназия 
№1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

2. Алимгузина Лилия Альбертовна, педагог-психолог МАОУ «Гимназия 
№1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

3. Ардаширова Лиана Фларитовна, учитель химии и биологии МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

4. Арзяева Светлана Тимофеевна, учитель английского языка МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

5. Баева Марина Владимировна, заместитель директора, учитель русского 
языка и литературы МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы 
РАН; 

6. Белоклоков Данила Махайлович, учитель физической культуры МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

7. Бочкарёва Наталья Алексеевна, учитель физической культуры МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

8. Валеева Снежана Анатольевна, Заслуженный учитель РБ, Почетный 
работник просвещения и воспитания РФ учитель математики МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

9. Валитов Ильдар Искандарович, Почетный работник воспитания  
и просвещения РФ, Отличник образования РБ, заместитель директора, учитель 
физики МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

10. Гаеткулова Зульфия Ахметфаизовна, учитель башкирского языка 
МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

11. Гайнетдинова Ляйсан Габделахатовна, учитель начальных классов 
МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

12. Галимова Эльза Индусовна, учитель английского языка МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

13. Галкина Таисия Петровна, заместитель директора, учитель начальных 
классов МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

14. Гарафутдинова Зиля Фаритовна, учитель, воспитатель МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

15. Гареева Лилия Анифовна, учитель английского языка МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

16. Горбунова Анастасия Петровна, учитель начальных классов МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

17. Даутова Лилия Рашитовна, учитель математики МАОУ «Гимназия 
№1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 



18. Егорова Майя Анатольевна, зав. кафедрой, учитель английского языка 
МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

19. Журавлёва Ирина Викторовна, учитель музыки МАОУ «Гимназия 
№1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

20. Загидуллина Феруза Фауатовна, зав. кафедрой эстетического 
воспитания, учитель музыки МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой 
школы РАН; 

21. Зворыгина Алина Евгеньевна, учитель ритмики МАОУ «Гимназия 
№1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

22. Ибрагимова Гузель Фархатовна, учитель географии МАОУ «Гимназия 
№1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

23. Кабанова Любовь Викторовна, социальный педагог, учитель 
начальных классов МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы 
РАН; 

24. Камалетдинова Инзия Равилевна, воспитатель МАОУ «Гимназия №1» 
г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

25. Козлова Алёна Александровна, учитель истории и обществознания, 
воспитатель МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

26. Козлова Марина Николаевна, учитель английского языка МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

27. Кузьмина Лариса Фёдоровна, учитель начальных классов МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

28. Курганова Ирина Борисовна, учитель ритмики МАОУ «Гимназия №1» 
г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

29. Латыпова Гульнара Флюровна, зав. кафедрой, учитель химии МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

30. Лучина Ирина Юрьевна, учитель ритмики МАОУ «Гимназия №1» г. 
Стерлитамак – базовой школы РАН; 

31. Мингазова Наталья Евгеньевна, учитель русского языка и литературы 
МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

32. Мифтахова Ляйля Адгамовна, воспитатель МАОУ «Гимназия №1» г. 
Стерлитамак – базовой школы РАН; 

33. Михеева Галина Евгеньевна, зав. кафедрой, учитель истории и 
обществознания МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

34. Морева Татьяна Евгеньевна, учитель математики МАОУ «Гимназия 
№1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

35. Мусина Елена Александровна, педагог-психолог МАОУ «Гимназия 
№1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

36. Мустаева Гульнара Маратовна, учитель начальных классов МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

37. Мустаева Дарья Валерьевна, учитель русского языка и литературы 
МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

38. Мухаметшина Эльвира Фидаевна, учитель математики МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 



39. Насыков Эдуард Альбертович, учитель английского языка МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

40. Никитин Егор Сергеевич, учитель английского языка МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

41. Никитина Вероника Валерьевна, учитель русского языка и литературы 
МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

42. Николаева Алена Александровна, учитель информатики МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

43. Носко Наталья Александровна, учитель информатики МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

44. Нугуманова Зифа Афтахетдиновна, учитель башкирского языка 
МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

45. Осипова Елена Леонидовна, учитель биологии и географии МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

46. Перевезенцева Оксана Юрьевна, учитель русского языка и литературы 
МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

47. Пержинская Елена Викторовна, учитель начальных классов МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

48. Пермина Ирина Викторовна, учитель начальных классов МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

49. Пояркова Светлана Петровна, учитель начальных классов МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

50. Рахимова Рамиля Рафисовна, учитель технологии МАОУ «Гимназия 
№1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

51. Романова Елена Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

52. Рыкова Ирина Сергеевна, учитель истории и обществознания МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

53. Семенова Ольга Васильевна, заместитель директора, учитель 
начальных классов МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы 
РАН; 

54. Смехов Максим Борисович, заместитель директора, учитель истории 
и обществознания МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы 
РАН; 

55. Смехова Юлия Александровна, зав. кафедрой, учитель русского языка 
и литературы МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

56. Степанян Каринэ Геворковна, учитель английского языка МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

57. Тажиев Риф Рахимович, заслуженный учитель РФ и РБ, директор, 
учитель физики и астрономии МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой 
школы РАН; 

58. Тимашева Елена Александровна, учитель английского языка МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

59. Уразаева Динара Ильдаровна, учитель английского языка МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 



60. Устимова Анна Васильевна, зав. кафедрой, учитель начальных 
классов МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

61. Фазылов Расиль Камилевич, педагог дополнительного образования 
МАОУ «Гимназия №1» – базовой школы РАН; 

62. Фамутдинова Тансылу Сагитовна, заместитель директора, учитель 
башкирского языка МАОУ «Гимназия №1» – базовой школы РАН; 

63. Хабибуллина Альфия Айратовна, учитель начальных классов МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

64. Халикова Татьяна Михайловна, учитель начальных классов МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

65. Хамидуллина Роза Асгатовна, учитель начальных классов МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

66. Хасанова Наталья Александровна, учитель начальных классов МАОУ 
«Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

67. Хохлов Евгений Владимирович, зав. кафедрой, учитель физической 
культуры МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак –базовой школы РАН; 

68. Хрыкин Андрей Павлович, учитель физики МАОУ «Гимназия №1» г. 
Стерлитамак – базовой школы РАН; 

69. Хубутдинова Рима Явдатовна, логопед МАОУ «Гимназия №1» г. 
Стерлитамак – базовой школы РАН; 

70. Ядрышникова Светлана Борисовна, зав. кафедрой учителей 
математики, информатики и физики, учитель математики МАОУ «Гимназия 
№1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН; 

71. Яковлева Светлана Валерьевна, к.п.н., учитель начальных классов 
МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН;  

72. Якупова Ирина Ренатовна, учитель физики МАОУ «Гимназия №1» г. 
Стерлитамак – базовой школы РАН; 

73. Янбекова Альбина Ревкатовна, учитель изобразительного искусства 
МАОУ «Гимназия №1» г. Стерлитамак – базовой школы РАН. 


